
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 28 апреля  2025 г. № 7 

О передаче в муниципальную  собственность 
недвижимого имущества 

 
 
 

В соответствии с  Федеральным  законом   от 27.05.2014г. №136-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов  
государственной власти  субъектов Российской Федерации и Федеральный закон 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации Собрание депутатов Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского 
района Курской области  РЕШИЛО: 

 
   1.Передать  из муниципальной собственности муниципального образования 
«Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района Курской области в 
собственность муниципального района «Глушковский район» Курской области 
недвижимое имущество согласно перечню (Приложение). 
 
   2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Попово-
Лежачанского сельсовета Глушковского района. 
 
   3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
 Попово-Лежачанского сельсовета 
 Глушковского района                                                    Т.А.Пивень 
 
 
 
Глава Попово-Лежачанского сельсовета 
Глушковского района                                                      Я.В.Галиченко 

 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к решению  Собрания депутатов 

Попово-Лежачанского сельсовета 
Глушковского района Курской области  

№  7  от 28.04.2025.г. 

 
Перечень имущества, передаваемого муниципальным образованием  

 «Попово-Лежачанский сельсовет»  в собственность 
 муниципального района «Глушковский район» Курской области 

 
№
п/п 

Наименован
ие 
имущества 
 
 
 

Характерист
ика объекта 
(площадь 
объекта) 

Кадастровый 
номер 

Балансовая 
стоимость 

Место нахождение 
имущества 

1 Жилой дом с 

хозяйственн

ыми 

строениями 

46,2 46:03:140106:214 445028,9 Курская область, 

Глушковский район, 

с.Попово-Лежачи, 

ул. Ленина , д.3 

2 
  

Жилой дом с 

хозяйственн

ыми 

строениями 

49,8 46:03:140104:61 524698,5 Курская область 

,Глушковский район, 

с.Попово-Лежачи, 

ул. Ленина , д.89 

3  Квартира 104,5 46:03:140105:138 1913335,59 Курская область 

,Глушковский район, 

с.Попово-Лежачи, 

ул. 

Первомайская,д.2 

кв.1 

4  Жилой дом с 

хозяйственн

ыми 

строениями 

71,6 46:03:140106:219 722907,93 Курская область 

,Глушковский район, 

с.Попово-Лежачи, 

ул. Осипенко,д.144 

5  Жилой дом с 

хозяйственн

ыми 

строениями 

29,1 46:03:140106:153 264093,76 Курская область 

,Глушковский район, 

с.Попово-Лежачи, 

ул. Осипенко,д.39 

6  Жилой дом с 

хозяйственн

ыми 

строениями 

92,2 46:03:140106:214 1698866,84 Курская область 

,Глушковский район, 

с.Попово-Лежачи, 

ул. Молодежная,д.10 

кв.2 

7 
  

Квартира 79,8 46:03:140104:61 1065744,05 Курская область 

,Глушковский район, 

с.Попово-Лежачи, 



 

 

ул. Молодежная,д.9 

8 земельный 

участок 

1800 46:03:140101:28 144750,05 Курская область, 

Глушковский район, 

с.Попово-Лежачи 

,ул.Ленина ,д.89 

9 земельный 

участок 

2900 46:03:140104:18 215040,74 Курская область, 

Глушковский район, 

с.Попово-Лежачи 

,ул.Первомайская 

,д.2 кв.1 

10 земельный 

участок 

528 46:03:140106:90 53650,25 Курская область, 

Глушковский район, 

с.Попово-Лежачи 

,ул.Осипенко, д.144 

11 земельный 

участок 

1800 46:03:140104:56 145911,40 Курская область, 

Глушковский район, 

с.Попово-Лежачи 

,ул.Осипенко, д.39 

12 земельный 

участок 

3720 46:03:140105:160 261780,47 Курская область, 

Глушковский район, 

с.Попово-Лежачи 

,ул.Молодежная, 

д.10, кв.2 

13 земельный 

участок 

1527 46:03:140106:64 127498,60 Курская область, 

Глушковский район, 

с.Попово-Лежачи 

,ул.Молодежная, д.9 

14 земельный 

участок 

2300 46:03:140106:62 177894,32 Курская область, 

Глушковский район, 

с.Попово-Лежачи, 

ул.Ленина ,д.89 


